
1:1

éž přípravy ku Btuvbé oné éástíOIíAUA Miiťťs Piiroslroj jeho stál nu

iřesňvce když do něj znenadánítoky na Izard ul k níž vázána
— OmazMiý krajan pan I1 raut

jest smlouvou uzavřenou s mé- - vrazil vlak přístroji nu odkládá'
ní trosek Hfernbertf byl zachy- -

Much dlící přítomné' v Praze na steni

en mezí krytou ěátí jurostroj a~ V minulém týdnu odejela do
koiiM-rvntof- i vzpomněl mí opět-

né na lián pěknou pohlednicí na

ILERS PURE MALT WHISKEY

Dvíiriiict příčin
proé Horova (hUi Hladovil whlnkoy zíhKúvíí h

přízní) přcM vAccky Jiné kohilky ňkolnk

Irské kaiímlHké neb domácí Jest:

Denver (!(do sl Koubova dce
l'rahu Mezi jiným pÍHc "Cílím

tendrem a na místě usmrcen Uy-dl- el

v č 2101 sev Ave a zanechal

zde manželku a jedno dítko
ra známého vyrabitcle Karlovar-

ského hořkého vína medového
::- - jiyní tiplnf' zdráv Chodím na
l Iwuiwrviitoř a mám moc učení

Pan Kocian a VcHi-Uk- oba v 0- -

— Ve středu dopoledne rozneslatamtéž Hl Koubova byla v na
se českou čtvrtí neuvěřitelná zprášem městé delsi tm zainěstnána

jako písařka nu utrojí a ubytovánu
I Cnfivul jiNt tfMMmmwumi

eť i i f Wpnaze dobře známí ccnlují nyní po va že vážený krajan Jimef Kus
A Phrach Mik" není proittím do vlastní rukou sprovodil se se svěbyla u známé krajanky V Ger
J voleno iiři veřeinveh UooecHceli

Purity abow stspcbn

ILERS PURE
nníkové bydlící nu jižní 10 ulicí- ~ —" tu Mrtvola jeho prostřelenou

hráli ] 'uzdrav vřem V V poslední dobé zdraví jí nelou hlavou nalezena byla v úřadovně

Omaha Mríek Co na u Jlickory--~ Pravé i Cech importované Žílo a proto nu nějaký hn vrátila
se do ttvého domovaHiiHcné hříbky jakož i jinA druhy ul zaméilhAiiecm téže společnosti MALT

WHISKEYvýtečných huh koupilo nyní v ro (leore Putnamem jenž ihned u- -— Nadaný vírtuo na piano p
Stanislav JJ Jjetovský ml kterýHtthlřiri vywwwuw obchode" (! F

Heřmánka č J '1101:112 William

védomíl o nálezu svém policií u

koronera Porota koronerova vy-

nesla sice rozsudek že krajan Kus
přítomně dlí v Pruže zaslal nám i IV U'wn n " (n Ikr kniliK

H If íilteliavíninoiiPKiíířlíř
X fcaiik lU valut ii ttHMlimá

ulice lltf
— I'an jolui II Nhary přcdno- -

rodícum Hvým manželům Ht Jí

Lídovským bydlícím na již 15 spáchal sclíevraždu avšak přátelé

jeho joii jiného náhledu Kus bylul zajímavé zprávy z nichž sou
lili

7 1'onflviiflí Jo vy

ríiif riii v )i!ltuť jinij-vMIfe- h

vlnnyiilon v

h iii1 JuJH oi liminiá
criAmklt Jest lii'll'iJl
xtrukoii vyi(fii(í

M tmf viní jo tou
JndlMou wliluliy pro-iUvii- iii

u puiJ pult tul-

nou í rukou filnly
fllXH vyplul! ku iu

kdo olijevl v

lil lfjllll'! fkudllví

Ulky unii iiiiiiSlú xliiir-ven- )

(ř!liiiťail
ť l'0HÍVIKlJ llá- -

Icfltí vy rAteuu t J'
lepí li'h liílck it ni kily

ni fifprofJAvt ilokuU

UIJlilIHíillIll jllll''llOkli"
II tu vlidiiíclí iklu-iliHU- eli

10 J'uiifivml7 rat
hi ( II In k ol lilií VO-

JI vluMlril lioilreitou
(i- - vynakláiláiil

u in 'mi (inii-movA- rif

cd) uiiml lit
pfipnfuno ku ťitib
thfjfi a mM Hpolíi)

hoVlil li II U k(ll)l'0

pluti
11 1'oiiíviui ict

nlil nii nikoli Jitku

muz rozšafný prucovitý u mysli

da řehke" pozemkové HpolcčnoHli —

"Tin Interna! ional Kami & InveHt

ment (' — vrátil hc minulý pá

rinrinfM iy 11 n'i
vlt( bm eliyli kln-r4- 'l

1 il':h
:s ťottřvu'i rdi

V Ji íii oni I 11 JmIiik]

rumll pllehmf ve
clio liylií Iihu'J

ryi'iílM'11') iivcdfiio
ň trhu

% ]'i)uťvnH tu
mlouvá Ufovfiii tuk
římli fim Jttlo jiuiil
cli l II H XuluIk u

li nooioc o í )i

4 J'ouftvit4% dvojí

fyI Jukustl cliull
tU)U u hihIh io

(llHldWKHI u ltíWlfi v

MiiJluídli km ri4:ev-nu- ii

jnUuf I ii lni-dii- uol

0 1'onř'vmi i'i (li
vRiU jr oni ni ni kutu]-V- í

li ii (UUiil liomrli
IiAo)Ah ii iH i ii
úd lodiivky
0 1'oiif Viirt? Jn to

Jiidlni liniová tvhť

tky nulilfiii priino
i)l VllIOpftUlIltft IIKlit

ulloly rinláviiiia v

iielncli iitif vMy
v Uhvliili pod iiíi
kuu vliíOiiUilk A

díme že je iniohyéejné pilný Jak h

námi sdělil v nedělí dne 2'J září www imim rmveselé 8 manželkou svou žil vždy
v nejlepší svornosti u čtyři dítkyhrál pří koneertž v Národním Dolek výpravy do jího-zípadníh- o

mě na Král Vinohradech druhou své dcery a syna vychoval zdarTexitu Jako obyčejné tak i ten
ně Přičíněním a spořivostí svoupolonaisu K lur od Msztu a totokrát' tato MjmlcénoHt prodala
domohl se vlastního svého domovuvelikým úspěchem Níěkolik dninřkolik Hckcí pěkného pozemku

Při tomto výletu koupili tito kra před tím doprovázel na klavír vý

jané John V Walebar ) K Ma- - tečnou pévkyni Mís Mand Allen

a jak sám přátelům svým mnohdy
krátě se zmínil nalézal se v Inko

vém postavení že mu nebylo tře

ba více pracovat! leště předmí

z Paříže v pražském Divadle Vutéjck a Alicrkovhký z IíallelfMvil

le Tex V HoKunskv' a J Vaňák ríeté Za tento doprovod vfij

který netrval ani celých 50 minut

' I
„um '

— z— ""T"":' {

IpfiBliiáuwSiBHlBiW

h Iv Wnntliill Tv Anlim liiXa nulou sobotu večer za rozmluvym f mim M i on t i f M""li i '"i v
se starým přítelem svým se vyjáobdržel 40 korun Véera dne 15'IíiJ z Midland íMch a K

dřil že jest nyní úplné spokojenříjna uspořádal veliký koncert vVondrm z Pru kuc Okla
— ('téné ihimc čtenáře ii pozor domácí poměry jeho že jhoii utčsejedné z nejlepšíeh pražských hu

né a nynější zaměstnání jeho udebních síní v hotelu Central spo
leéně h ojsirním pěvcem Corfcaco

Corfewhiní vynikajícím bary to

řiujeme na oznániku zubního léka-

ře Taftu jehož úřadovna nalézá

ne v 1517 Doulan ni Celý

Dmaha Mriek Co že jest tak vy

hodné že by mu je bylo líto opu
stit A tu nelze se divíti že přánistou který "dosáhl skvělých ň- -chrup zubu zhotoví Vám pouze za

piilHilfil liíktvuř íllliujlcí vyliojniil vludh ucuhoJiMilnjuli iioin c' nihvl n ta Cim ku-toři-

Jt prvtit třídy illlv prolriidk P mhyt vtiil u tiiiSIřtií piki iii tiiijvylt
tiiQtvé Inkou I

Vi I'onívidíro'léváimjiri niillm IikIUhuiIih vI5IIu iipríviiínmn J' H vni-bo- w

a priiiltijníii v olinm ním noMiitvl( vinopalním J"' poumu viiMioiiitinlcIi

plittl tři miliony dului 4 rofiiA

WILLOW SPRINGS DISTILLERY SA'
Vyrabitolé (JoUhn Shoař ěÍHté žitfiéa Pourbon Whwkcy

a Horovy Kaílo jalovcové

telé ti nevěří že by se Kus sám tuspěchů na jevištích v Itálii v Ku#") Vyplňují nhy zlatem za

světa sprovodil ab spise se dolfí) a Ktříhrem za 75 centu Za sku v Uhrách nUl Tobolo jiěvee

kritiky uherských ruských j i tu!vehkeroii uvoii prácí ručí
nkěeh ěasopísfi nazývají umělcem— Nemoci nervfi žaludku ja
prvého řádu a z té příčiny koncertter ledvin žeiihká nemoci a vň

hec veškeré zuíifaralé nemoci léč"! tento vzbudil mezi pruiským urně

mnívají že byl zatřeen a sic buď

nešťastnou náhodou nríeb úmysl
ně Praví se také Že měl Kus

vrozenou jakousi obavu před re-

volverem n í jinou zbraní a z té

příějny nikdy neměl doma nic ta-

kového Když puk ve středu ni
v 0:50 hod ráno nalezl v úřadov

nímílovným obecenstvem veliký
zájem Pan íorfesco zapil řadu

mt velicp zdáni" poumeí odcopa
Ihíc Doktor M K Donohu' jc
hož úřadovna tmfok w v pokoj1 aríí a písní z uvčtových oper a o

mužský roťlúk náš p St II Letov

ský předíifvsl následující sklarlby

é 60{ v Sentém poHchodí nové

llrandrnnovy budovy Ván vyléčí ně v zmiivcc psacího stolku nabi-

tý revolver tu prý nemohl odolatn) navolte a MusctU Suito op-! i vyječeni VUhee mozje
1 od ď Albertu b) Paanini Ktu— Pan JoHcf Kunci vyzvedl

povolení ku Mavbe nové dřevené de od Fr liiszla c) IIumoreHku

od Ht li hetovského (vlastní hvo- -budovy na Yi a Hoiih vard jež
ji sklujdbu Ku koncertu tomuhmle státí íimí sjle50 a zároveň po

vydány byly vejmi úhledné provolení k opravě budovy č 1 50 4

gramy na nichž vedle podobenkytyXVtirfMil ul nákladem WM
— V neděli um v (i: 15 hodin ve

éer když pí If II Millerová by

Mluvného italského pěvce nalézá-

me též obraz našeho krajana pana
Letovského Pří programu přípodlící v é í:JJ jižní 18 u) připra-

vovala večeři unozorovala že ne jeno je několik kritik nejpřudnéj

valí kouř 7 přwtenku pro fiaty ších evropských listů které oce

ňují nadšeně umění italského bar!Když pak otevřela dvéře vyšlehly

plameny a popálily ji značné na tonísty a vedle nich i posudky

hlavíí a rukou Skouu na naliv t ku "Pokroku Západu" a "World
Iíeraldu" v nichž pojednává se o

pokušení a prohnal si hlavu kul-

kou — Pohřeb nešťastného kraja-

na odbýván byl v sobotu odpole-

dne na Národní Hřbitov za hojné-

ho účastenství čtanů ftádu Pala-

cký č 1 ZČT1Í a Táboru Neb-rusk- a

č 4771 Novodobých Dřevo-

rubců k nimž zesnulý náležel ja-

kož i četných přátel a známých

— Ve Sboru Zástupců f!cské

Svobodomyslné školy bylo usnese-

no aby uspořádáno bylo divadelní

představení ve prospěch školního

fondu Původcem myšlenky té

jest ehvalně známý ochotník p

Pcdřích Slámu který již také

vhodnou hru k úceli tomu vybral
Hrát i m bude Štolbova znameni-

tá veselohra "Vodní Družstvo"

jež těší se velké oblibě nu prknech

ochotnických zde i ve staré vlasti

Hra tato jc literárně cenná a s"é

mu autoru hne při svém objeve-

ní zajistila pěkné jméno v české

dramatické tvorbě lak s doví-

dáme divadlo říditi bude p F

Sláma a s rozdáváním úloh blo
již započato Divadlo sehrán i bu-

de co muno nejdříve a bezpo

a šatech způsobená obnáší asi +00
TéŽ shořela penřženka asi h $10

i Trohw ienž bvdlí h rodinou

umění p L'tovrtkého Těší nás z

té duše veliké úspěchy milého na-

šeho přítele za mořem a jsme pev
ť ?' i i r x

i svou v norejsím puzeními iw
ně přesvědčeni že v době nejbližhvil včií híri ktllt tmhVICU' iIVKUK

i ' ' - - - — 1 v

Si budeme moci rozepsali se o ú- -

potřebujete peníze?
Ilk-ilát- e U iifice pro uvolí VAHMll

OliCHOl) nebo Jiný majetek?
Chcete prodat l'A'1'KŇT HONDY

tielio JlnéCKNNÉ i'AI'ÍKV?
MY MXMK KIU-C- Ví) CVlScil

SPOJKNÝCII STXTKCH

1'lite nám a udejte lmed vprviiíin
t1iiíe nejiiíZSÍ ('KNIf a Mprávuý

(Ul-itn- í oliHtaránie již my

Iiikorporujcnic firmy
a zaopatřitieinc peníze pru každý

radny" obchod

Obstaráváme
Wjjčky

wá dobré záruky
Jmne umístčiii vc KTřťKDlí Spoji-nýc- h

Htátú a tjiajíce hojtuí OBCHOD-
NÍ STYKY americké t evropnkí

mít-žem- e

olmtarat půjčky a jiné zileiltonti
v tiáS obor upadající za VftíNIVÍU-ŠÍC- H

podmínek a KYCHMCJI ntfí
kterákoli jitiá firma Je-l- i vaíe řáru-k- a

dobrá MÍIICMlí VAM UVďt 55A

uspokojivé vyřícení

1'iÁte nám co máte na prodej a my
vám dáme vtMčt nechá-l- l ne nř:o tip-

lat tiřbo ne Je-l- i Vane žáleíitost v

pořádku bude KKÍJISTKOVANA v
uniích knihách a jakmile je rej-Ut-

r

vána budou vAecli uy potřebné podrob-iiuk- ti

roíeslíny dle nneko oziiaiiiii
vSem tétn kdo by e mohli o vře za-jdn-

1'akll jte byli iiťi'oViie!ii oklamá-
ni dejtn víc do intSIch rukou ZKl!S
TK NÁS protože my jme domut ni-

koliv) netktamali Netuu Jleinc li Vám
I moci fekiuiue V4m to 1'ak ll MY

vám iieiiiňžetne poinoci tivío by tbv-tečn- é

ibyte hledali pomoci jinde
Miiíeme-l- í v5ak pomoci pninúleme
HYCIHi: V kuZdéiu případč Vitu
iliine tvůj iíiiilck dle ni liuí ne může-
te řídit
ťHUÚte NÁM KU 114 odpovM1 a

my Vám radfiue0lINIUh'M
lit čeky nrbo auuJU ky lín

ťll H tj IHHIik K

l'pl 5 m Wimhiop ťhican fit

ArAy umanu ""'' i jwr
spěších nových O p ladovskéhohvl trochu vodou Hasicí v k lat ke

jeví tm přetloí umělci ueobyčejuhdobí oheň
ný zájem což Méděí o tom že v— lioutieže a krádeže jsou v mé

Jí Kil' MitSeiM llil I"MHirM f rodáku našem vidí umělce vel-

kých schopností a vzácného talen-

tu Mezi jinými i klavírní virtuos
Moliutii večer vniKii inpici mu pu

Mikeš který těší se znamenité po
koje Carl Willítsoua v 'J)16

ÍJumiiiK ul a uloupili mu z kufru

1 1158 rodezřelou z loupeže lé jeat věsti mluvil o jeho talentu s nad

osoba jež védťla o peiiézíeh Wil išením a sliboval mu elkou hu

donem 1 O výsledku výše mí
chyby již v měsíci lUlopadu Isme(' lÍtsonuveh V noci téhož dllO

něm ho koncertu neopomeneme přest ědécni Že divadlo loto pj za
loupali se neziirtlill UuHUU lupiči

r t II i slue elmi ěetně navštíveno budepřinést i další správy čímž jistě o

mažskému čtenářstvu se zavdé
i l il i éenikú šlohl bili'') !':oin ('idifoiuin ul„ odkml pokud

dalo zjistiti odnesli poue lacl- - eime milí zisk nemalý K volbě práce
— - Milou bvtu nám návitěvahodinkv — V neděli pozdě ve tak pěkné lze Sboru Zástupců J

p

F Slámovi jen gratulovalikrajana p Franka Semcrúda i

IlowelN Neb dlouholi téliO clená - Min týden dlel p V Itureš
yfr navmivilí lupiéi obydli W K

iWhera é U'51- -' Clifrnia ul
a poději obydli I I'- - liiftVvho

ě trJ t CrtlifuřiiiH ni V prvém o- -

(V listu našeho a úroveň jednáte
opétně v South Dakoté so ynaěiiou

le Pan Seiueiáil bydlel před XI
bui krajanu na prohlídce poem

ku laku obyčejně i těmto krajaruky v Oiiui' a i nyní čiiai iu rád

sem ivítú Píihl do tnimhv a
V bxdli ukořistili t

1
i i féeo nádobí

ň hrouceného skbi ti nějaké tHbr nům krajiny tamějU elmj m' lí

intiIlMol áteitosli wby toíi stV

i k i i i ~ i I
né noe n vidliéky v druhém 110 bily a miioí pozemky si amliiv ili

eastliíl se pourou mu)hiíi riumui pia Itureš se iittil d Ouuihy v

tíhotu veéir a jik ii námi siblilSenu rúdi s'ho to MioťC PnV

Vodiem po městě našem l 1 mu mm

i-

ni hoťivosti a !ri nnUv
1

Městský iníenýr línsewuter

hváhl plAin I IV drrthv nit o

iiwvu Mtdnktu 11 ul Vmdtikt

ude wd:Ažd'u liovMtt keoto
LouisHorkakrtinu pitu lleřmaiiský Pttn Se

ho rád je elknt éli uňřeiil tt pf"tií

írtkttupíl si II 1 1 á i kliilol poUdek tetVý právník ft vchjný notAř
lýnd ipali- - ky u Ároven biub J"

kUi)
Mti N Y Ul DlJf Utab Předplaťte so na "Pokrok" Sl ročně

I ICvi-opj- - &UUO

X l'iu ii no tiNitilťeu I I

lotM P M J uberu utrojvedou j

1 % opMvy I) obtsU ti lnuli al
41iHl Mmleíinwl drAhy M ?ll f P drlv v uAdraíi v luu


